
 
                                      2015 年 7 月 8 日 

お取引先各位 

                                                              株式会社ユニテックス 

営業本部 

042-710-4630 

太陽誘電社製光ディスク販売終了に関して 

 

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます 

平素はひとかたならぬご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

既にお聞き及びと存じますが、2015 年 6 月 11 日付けで、弊社ディスクパブリッシ

ングシステム用の光ディスクを製造販売している太陽誘電株式会社より、「2015 年

12 月末で光ディスク事業から撤退する。」というプレス発表がありました。 

 

弊社のディスクパブリッシングシステムをご使用のお客様におかれましては、弊社

の推奨する同社製光ディスクを弊社経由もしくは代理店・販売店経由にて購入されて

いることと存じます。 代理店・販売店における販売終了期限は把握できかねますが、

弊社では 2016 年 3 月末販売終了を予定しており、お客様のご希望数量を確保してお

く所存ですので 2015 年 8 月末までにご希望の数量をご連絡いただきますようお願い

いたします。 

 

弊社では既に他の光ディスクの製造元数社と交渉を始めており、出来るだけ早く新

しい推奨光ディスクの選定・評価を完了し、その製造・販売会社、品名などをご連絡

出来るよう進めております。新しく認定いたします推奨ディスクの詳細については改

めてご報告いたしますが、しばらくお時間をいただきますようお願いいたします。 

 

本件はメディアメーカーの決定に基づくやむを得ない対応であることをご了承い

ただくとともに、引き続き弊社製品のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

  【お問い合わせ先】 

   株式会社ユニテックス 

   システムソリューション営業部 担当営業 

    TEL：042-710-4630 

    FAX：042-710-4660 

    e-mail: sales@unitex.co.jp  


